



## En klassisk stor safari

### Privat safari i Kenya

12 dage

På denne safari får du det bedste af det bedste. Turen indeholder alle Kenyas store kontraster samt de største og mest dyrerige safariområder. Der er overnatning på Kenyas dejlige lodger samt eksklusiv tented camp i Masai Mara.

Når du har oplevet storheden i Afrikas dyreliv på savannen, elefanter så tæt på, at du holder vejret og ser skønheden i Masaierne levevis, forstår man Karen Blixens kærlighed til Kenya.

- Egen privat safari chaufførguide under hele rejsen
- Aberdare højderne med bjergregnskov
- Det store buskland i Samburu
- Lake Nakurus flamingoer og næsehorn
- Bådsejls på Lake Naivasha
- Bølgende savanner med Afrikas vilde dyr
- Afslutning i stort luksus safari telt

*Velkommen til Kenya og Afrikas Horisonter*



## Dag 1. Afrejse fra Danmark

Afrejse fra Danmark med flyet til Nairobi. Der serveres mad og drikkevarer ombord på flyet. I kan vælge at flyve om dagen eller om natten. Se typiske flytider ved natflyvning - alt efter flyselskab.

Afrejse fra Danmark – typisk mellem

kl.: 15:00 - 18:00

Ankomst i Nairobi International Airport – typisk mellem

kl.: 05:00 – 09:00 (næste morgen)

## Dag 2. Nairobi – Aberdare

Ankomst i Nairobi lufthavn hvor I modtages af vores engelsktalende safarichauffør, som står parat og venter på jer. Herpå starter jeres rejse til Aberdare højdedragene med frodig regnskov og mange elefanter. Ruten er smuk og afvekslende med marker og landsbyer på vejen gennem det frodige højland med skovplantager. Inden længe ses i horisonten Mount Kenya, som tilsammen med Aberdare udgør en stor del af Nairobis vandforsyning.

I ankommer til frokost på Aberdare Country Club - et levn fra kolonitiden navngivet efter den engelske Lord Aberdare. Efter frokosten køres en kort tur gennem bjergregnskov og de smukke højdedrag til jeres overnatningssted "The Ark" i Aberdare National Park. På turen får I et indtryk af denne fantastiske park med regnskov, snoede træer og kæmpe bambus, som bliver op til 15 m. høje. Parken har mange dyr. Her trives skovelefanten, bøfler og en stor rigdom af primater. Parken rummer også mange leoparder, og Kenyas største eksemplarer findes netop her.

Om eftermiddagen og aftenen kommer typisk bøfler og elefanter for at slikke salt og drikke af det store vandhul foran lodgen. Efter en spændende indledning til Kenya er det tid til aftensmad og overnatning.

Overnatning med helpension på lodge i værelse med eget bad og toilet



### Dag 3. Aberdare Højderne - Samburu

Efter morgenmad forlades Aberdare højdernes frodige skråninger og rejsen fortsætter mod nord til Samburu National Park. Efter små 4 timers kørsel er der ankomst til frokost på den flotte og afrikansk inspireret Samburu Simba Lodge, hvor der overnattes de næste 2 nætter.

Lodgen ligger suverænt midt inde i parken og er et godt udgangspunkt for de kommende dages safari. Lodgen har en god standard, et meget venligt personale og et godt køkken med god mad og buffeter for en hver smag. Der er også en lækker swimmingpool, med udsigt over bushen, som kan nydes mellem safariturene.

Samburu National Park og Buffalo Springs er blandt Afrikas allerbedste parker. Områderne, der deles af floden "brunt vand", udgør tilsammen 250 km<sup>2</sup>, og naturen adskiller sig fra de øvrige safariområder i Kenya.

Efter frokost skal I på den første rigtig bush safari nu køres, og der er helt sikkert spændende dyreoplevelser i vente. Sidst på eftermiddagen køres tilbage til lodgen til aftensmad og overnatning.

Overnatning med helpension på lodge i værelse med eget bad og toilet



## Dag 4. Samburu

I dag er der god tid til at komme dybere ind i det store reservat.

Naturen i Samburu adskiller sig fra de øvrige safariområder i Kenya. Der er tørt i Samburu, og dyrene har tilpasset sig den ringe nedbør. Naturen er smuk og omkranset af bjerge, og der er et helt særligt morgenlys. I centrum af parken løber den livgivende flod, Uaso Nyiro River, som tiltrækker dyrene, og specielt i månederne før regntiden overgår dyrelivet næsten alt andet i Afrika.

Her kommer elefantfamilier og mødes med andre elefantfamilier. Det kan f.eks. være en søskendeflok, hvor elefanterne ikke har set hinanden i mange måneder, fordi de har vandret i forskellige områder. Gensynsglæden er stor hos de mange elefanter, og det er en helt vidunderlig oplevelse at overvære fra et safarikøretøj.

Også leoparder og løver kan ses på safari i Samburu. De daser i morgentimerne efter nattens jagt. Typisk ligger en leopard med sit bytte oppe på en stor gren i et træ, hvor den er i sikkerhed for både løver og hyæner og andre dyr.

Af specielle dyrearter ses girafantilopen, grevy's zebra med endnu flere tætsiddende striber end andre zebraer samt den smukke oryx antilope, også kaldet gemsbok med meget lange horn. Alle arter er specielle for Samburu, som altid er en stor oplevelse.

Overnatning med helpension på lodge i værelse med eget bad og toilet



## Dag 5. Samburu – Laikipia

Der startes med tidlig morgenmad og safari, hvorefter Samburu Reservatet forlades, og rejsen fortsætter til Ol Pejeta Conservancy og Sweetwaters Game Reserve.

The Ol Pejeta Conservancy er et 90.000 hektar stort reservat, der ligger på ækvator i Kenyas Laikipia distrikt. Ol Pejeta gør et meget stort arbejde for at redde det truede sorte næsehorn, som ses i parken. Derudover finder vi her de sidste 2 eksemplarer i verden af det nordlige hvide næsehorn (ikke at forveksle med det almindelige hvide næsehorn), og The Ol Pejeta håber at kunne redde arten ved hjælp et avlsprogram.

I vil komme til at opleve det hele og køre safari i Sweetwaters Game Reserve som har leoparder, elefanter, bøfler, løver, grevy zebraer, Jacksons hartebeest samt geparder. The Ol Pejeta Conservancy er også et fristed for de store chimpanser og genererer derved indtægter via turisme. Overskuddet går til at hjælpe små virksomheder i det omkringliggende lokalsamfund. Ol Pejeta Conservancy er Østafrikas største sorte næsehornsreservat med ca. 100 sorte næsehorn, og det er det eneste sted i Kenya, hvor man kan se chimpanser.

I overnatter i stort flot canvas safari telt på Sweetwaters Tented Camp, som er i en klasse for sig. Alle teltene ligger i en beskyttet oase omkring et vandhul, hvor der kommer dyr. Sweetwaters Tented Camp byder på en charmerende blanding af luksus og den gamle Karen Blixen stemning, hvilket gør den til et populært sted for safarielskere. Hvert telt er indrettet luksuriøst med massive gulve, eget badeværelse og veranda med udsigt over til vandhullet med Mount Kenya i baggrunden.

Overnatning med helpension på luksus camp i stort safari telt med eget badeværelse



## Dag 6. Laikipia – Lake Nakuru

Efter morgenmad forlades Laikipia, og I kører nu ned i Great Rift Valley med de mange udsulte vulkankratere.

Her ligger nationalparken Lake Nakuru der i store perioder af året er hjemsted for mange tusinde af lyserøde flamingoer. Lake Nakuru er den kendte "flamingo sø", som var med i Karen Blixen filmen "Out of Africa.". Forekomsten af alger og små krebsdyr tiltrækker både den lille "lesser flamingo" og den store "greater flamingo", som trækker mellem søerne i hele Østafrikas Great Rift Valley.

I parken ses også store hvide næsehorn, som holder til på savannen langs søens bredder. Lake Nakuru er en smuk park med en af Kenyas smukkeste udsigter oppe fra klippen, Baboon Cliff.

I ankommer til frokost på den flotte Nakuru Sopa Lodge, som ligger med udsigt over hele Lake Nakuru. Pelikanerne tager morgenbad i solopgangen, flodørnenes skrig høres fra de gule akaciefebertræer og de farvestrålende isfugle fisker i de små vandløb. Den tætte skov omkring søen byder på spændende oplevelser med langhårede colobus-aber, bavianer, sorte næsehorn, vortesvin, og de sjældne Rothschilds giraffer. Desuden er der her en chance for at se den sky leopard. Væk fra søen findes åbne savanne og områder med bøfler, hyæner, antiloper, vandbukke og løver. Nakuru er altid et besøg værd.

Overnatning med helpension på lodge i værelse med eget bad og toilet



## Dag 7. Lake Nakuru – Lake Naivasha

Rejsen fortsætter gennem Rift Valley til Lake Naivasha, hvor I ankommer til frokost og indkvarteres i store komfortable værelser på den flotte Sopa lodge.

Lodgen er smukt anlagt i en parklignende have med store Yellow Fever akacietræer, som hele Lake Naivasha området er kendt for. Lake Naivasha har en stor bestand af flodheste og ligger ved foden Kenyas store sovende vulkan, Mount Longonot. Der er noget særligt over Sopa lodgen. Dels hele stemningen her og fordi zebraer, giraffer og de smukke Water Buck antiloper dagligt ses på lodgens område.

Om eftermiddagen skal I på bådsafari. På søen vil I opleve det rige fugleliv med bl.a. hejrer, marabustorke, fiskeørne, vadefugle, små sangfugle og pelikaner, og ligeledes er der en god chance for at se flodheste fra båden.

I er tilbage i god tid inden aftensmad på den store lodge. En af de store oplevelser på Naivasha Sopa lodge er når der bliver mørkt. Så kommer flodhestene nemlig op på land for at græsse. De store skygger bevæger sig lydløst inde i lodgens store park og er I helt stille kan I høre dem tygge græsset. Der er vagter som hjælper jer og viser jer de store dyr. I kan være helt trygge.

Overnatning med helpension på lodge i værelse med eget bad og toilet



## Dag 8. Lake Naivasha – Masai Mara

Efter morgenmad går rejsen sydvest på til safariens højdepunkt, nemlig til Masai Mara National Park. Det er en smuk tur ned til Masai Mara. Vi er i Masai land med store vider og på vejen passeres flere små landsbyer og markeder. På Masai sprog betyder Masai Mara "det plettede sted". Stedet er savannen - pletterne er akacietræerne, som er spredt ud over de store savanner i det klassiske afrikabillede med "træet på savannen".

Ankomst til frokost på den hyggelige Base Camp Explorer med store flotte canvas safari telte. Her skal I overnatte de næste 3 nætter.

På savannen er elefanter, bøfler, hyæner, sjakaler giraffer, strudse, zebraer, forskellige antilopearter som Topi og Eland samt flere hundrede fuglearter hvor gribbe, ørne og den særprægede sekretærfugl, på jagt efter slanger.

Om eftermiddagen skal I ud på jeres første rigtige safari i Masai Mara. I har noget at glæde jer til. I er tilbage til aftensmad og overnatning på jeres safari camp.

Overnatning med helpension på tented camp i stort safari telt med eget badeværelse





## Dag 9. Masai Mara

Masai Mara er de store kattes rige og kendt for dens store population af leoparder, geparder og især de mange løveflokk. Leoparderne jager antiloper, geparderne de små gazeller, og løverne går på jagt om natten efter gnuer, zebraer og bøfler.

Det anbefales at køre over i den sydvestlige del af området. Er I heldige kan I opleve løver jage eller ligge med et bytte. Efter endnu en spændende dag med mange oplevelser vender I tilbage til jeres safari camp for aftensmad og overnatning.

Som en af de få camps har Base Camp Explorer udsigt til de mægtige savanneområder i Masai Mara, og den ligger fuldstændig perfekt for de daglige safariture.

Jeres safari telt har egen træveranda med borde og stole, hvor I kan nyde et glas kold vin eller en "before dinner drink".

Overnatning med helpension på tented camp i stort safari telt med eget badeværelse



## Dag 10. Masai Mara

I dag er der mulighed for en heldags safari. I medbringer picnickurv på safarien, så I ikke behøver at køre tilbage til lodgen til frokost. På en heldags safari er der god tid til at komme endnu dybere ind i det store Masai Mara reservat. Frokosten ind tages typisk under et skyggefuldt træ eller ved en af floderne, alt efter vejret og varmen.

I perioden fra juli til oktober bliver sletterne i Masai Mara klædt i et tæppe af mange hundrede tusinder af tilvandrende gnuer og zebraer – den såkaldte "Migration". Det er en fantastisk oplevelse, der tiltrækker mange rovdyr, og den berømte flodkrydsning (kendt fra utallige naturudsendelser) foregår blandt andet netop i Masai Mara.

De store sletter er også gepardens hjemmebane. Her kan den komme op i hastigheder på over hundrede kilometer i timen, når den jager de små hurtige Thomson gazeller og Grants gazeller

Der køres videre i andre dele af reservatet, hvor I ikke har været, og efter en spændende dag vender I tilbage til lodgen for eftermiddagste og aftensmad.

Overnatning med helpension på tented camp i stort safari telt med eget badeværelse



## Dag 11. Masai Mara – Nairobi

I dag kan I sove lidt længere. I starter nemlig med morgenmaden. I har god tid og kan nyde den til udsigten af Masai Mara. Herefter checker I ud af jeres safari lodge, forlader paradiset og Masai Maras store savanne områder. Great Rift Valley med de mange små vulkaner krydses herpå atter, før landskabet afløses af Kikuyu landsbyer og landbrug samt til sidst, de store indfaldsveje til Nairobi.

Ved ankomst til Nairobi kan I som regel nå at besøge Karen Blixens museum og den gamle farm besøges (tilvalg). Det er en spændende oplevelse at se hvordan Karen Blixen levede under den engelske kolonitid. Der er mulighed for en sen frokost (tilvalg). Ligeledes kan I nå evt. et besøg på Giraf centeret hvor I kan fodre de store Rothschild Giraffer i hovedhøjde (giraffens) fra høje platforme. En ret sjov oplevelse. (tilvalg) Herefter afgang til lufthavnen for hjemrejse til lufthavn i Danmark.

Hjemrejse til Danmark – typisk mellem

kl.: 18:00 - 23:00

Ankomst i Danmark - typisk mellem

kl.: 06:00 - 12:00 (næste dag)

## Dag 12. Ankomst i Danmark

Slut på en oplevelsesrig safari.



Se Afrikas Horisonter's video om Kenyas safariområder – [klik her](#)



E-mail: [Info@afrikashorisonter.dk](mailto:Info@afrikashorisonter.dk)

Tlf. 60 16 75 90 / 22 82 75 90

# Her skal I overnatte på jeres safari



## The Ark – Aberdare

The Ark ligger nord for Nairobi med udsigt Aberdare bjergregnskove og et oplyst vandhul med et salt slik, som tiltrækker et spændende dyreliv. Som et Noahs Ark har The Ark udsigtsterrasser, balkoner og saloner, hvorfra dyrelivet kan opleves. Her kommer dyrene til dig. Restauranten tilbyder lækre retter til middag og morgenmad. Maden er frisk med økologiske grøntsager fra Aberdare Country Clubs haver ledsaget af frugt fra landsbyen. En samling af fine vine kan vælges fra The Arks vinkælder.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)



## Samburu Simba Lodge

Samburu Simba Lodge ligger i det nordlige Samburu i den del som hedder Buffalo Springs. De fleste dyr holder til i Buffalo springs grundet flere kilder og floden i området. Lodgen og alle værelserne har en skøn udsigt udover det ørkenagtige reservat og bakkerne i området. Der er Infinity swimmingpool, restaurant, bar og lounge område.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)



### Sweetwaters Tented Camp

Ophold og overnatning på Sweetwaters Tented Camp er i en klasse for sig selv. Campen ligger i en beskyttet oase omkring et vandhul. Sweetwaters Tented Camp byder på en charmerende blanding af den gamle Karen Blixen stemning og kompromisløs luksus, hvilket gør den til et populært sted for safari elskere. Hvert telt er indrettet luksuriøst hver med massive gulve, en-suite badeværelse og veranda med udsigt til vandhullet og med Mt. Kenya i baggrunden.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)



### Nakuru Sopa Lodge

I Nakuru National Park ligger Sopa kædens seneste flagskip, Nakuru Sopa Lodge, som den bedst placeret lodge i hele parken. Lodgen er placeret på en række bakker, som danner den vestlige grænse for Great Rift Valley og har en spektakulær udsigt over Lake Nakuru National Park. Loungen, bar og spisestue har omfattende udendørs beskyttede terrasser. Inifinit-view poolen ligger med udsigt over søen og har sin egen bar.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)



### Naivasha Sopa Lodge

Naivasha Sopa Lodge ligger ved Lake Naivasha i Great Rift Valley med masser af dyreliv. Lodgen er anlagt i en park lignende have med de store Yellow Fever akacietræer, som hele Lake Naivasha er kendt for. Lodgen har restaurant, et stort flot loungeområde og en flot swimmingpool. Værelserne er placeret blandt kaktusser, træer og stenbede med farvestrålende blomster og har panoramaudsigt over området og søen. Om aftenen kommer flodheste op for at græsse, og er I helt stille, kan I fra jeres terrasse høre dem tygge græsset, da de kommer ganske tæt på værelserne.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)



### Base Camp Explorer

Base Camp Explorer er en af vores yndlings camps i Masai Mara. Den har som en af de få en eventyrlig udsigt til de mægtige savanneområder i Masai Mara, og den ligger perfekt for de daglige safariture. De tolv rummelige og luksuriøse telte ligger langs bredden af Talek floden, som grænser op til Masai Mara reservatet.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)



## Jeres safari køretøj

På billedet ses de biler, der bruges til safari – til venstre en safari minivan og til højre en 4x4 Toyota Land Cruiser. Land Cruiseren er en stærkere bil med firehjulstræk og kan køre i sværere og vådere terræn end en minivan. Begge biler er specialbyggede og skabt til safari.

Bilerne kan transportere op til 7 gæster - vi anbefaler dog max. 6 pr. bil. Der er pop-up tag på begge biler, så der er mulighed for at stå op, når I holder stille. Det giver et optimalt udsyn til dyrelivet, og I får de bedste muligheder for at få nogle gode oplevelser og billeder i kameraet.

4 x 4 Toyota Land Cruiser er inkluderet i denne safari. Bilen indeholder

- Stor køleboks med vand på flaske (egne drikkevarer kan også opbevares)
- Wi-Fi
- Stik til opladning af mobil telefon

Se artikel – [klik her](#)



## Forlæng jeres rejse med ophold ved det indiske ocean

Hvad med at forlænge jeres rejse nu I alligevel er afsted, og har rejst så langt, med 5 dages afslapning ude ved Mombasas vidunderlige strande.

Læs mere og se fotos – [klik her](#)



## Flyv direkte

I kan vælge at flyve direkte fra Masai Mara til Kenyas eksotiske kyststrækning ved Mombasa. Eller f.eks. fra Nairobi til Mombasa eller Zanzibars lækre strande.

Hør nærmere hos os.



# Klassisk stor safari – 12 dage

## Pris pr. person

Priser kan ses under rejsen hos Afrikas Horisonter – [klik her.](#)

Ring og hør nærmere for detaljer samt priser med afrejse fra Jylland og Bornholm.

## Arrangementet inkluderer

### Safari:

- Flyforbindelse fra København til Nairobi og retur til København
- Flyskatter og afgifter
- Helpension under safarien m. 3 måltider om dagen
- Alle ophold og overnatninger
- Modtagelse og afhentning i Nairobi lufthavn
- Egen privat safari chaufførguide som er engelsktalende under safarien
- Egen privat safari tour Van med god plads
- Garanteret vinduesplads i køretøjet med pop-up tag
- Alle transporter til og fra områder, parker og overnatningssteder
- Alle safarier i Nationalparkerne
- Bådsafari blandt flodheste på Lake Naivasha
- Brændstof og afgifter
- Alle park entreer
- Alle vejafgifter
- Gratis vand på flaske under hele safarien.
- Dækning af rejsegarantifonden
- 24 timers hjælp, evakuerings- og ambulancefly med læge

## Arrangementet inkluderer ikke

- Visa
- Vacciner
- Rejse og afbestillingsforsikring
- Egne drikkevarer
- Drikkepenge

# Klassisk stor safari – 12 dage

## Pris info

De nævnte priser hos Afrikas Horisonter er vejledende. Vi forventer at kunne lave rejsen inden for de viste pris Intervaller. Endelig pris afhænger af prisen på flybilletten ved udstedelse, ledige flypladser samt ledige værelseskategorier. Ring vedr. nærmere priser over jul og nytår.

## Rejse information

Rejsen er meget fleksibel og kan ændres til jeres behov. Dage kan lægges til og trækkes fra og f.eks. flere safaridage kan indsættes. Safaridelen i Tsavo National Park er en privat safari hvor I er jeres eget selskab i eget privat safarikøretøj, uden indblanding fra andre. Der vil være andre gæster på lodgen om aftenen. Ring og hør nærmere for muligheder omkring jeres ønsker.

## Drikkepenge til safarichauffører

De lokale chaufførers aflønninger er baseret på drikkepenge. Man skal derfor påregne at skulle betale drikkepenge, som gives den sidste dag på safaridelen. Se nærmere under praktiske informationer - [Her](#)

Med ønsket om en god og tryk rejse

*Afrikas Horisonter*

## Arrangør

Afrikas Horisonter ApS  
Strandmarksvej 6  
3630 Jægerspris

Medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392 - [Her](#)

Medlem af Dansk Rejsebureau Forening - [Her](#)

**Se vores anmeldelser på Trustpilot - [Her](#)**

## Mulighed for tilvalg på safari



Besøg på i Nairobi National Park og på elefantbørnehjemmet  
Besøg på Karen Blixens Farm  
Besøg på Giraf Centeret

600 kr. pr. person  
160 kr. pr. person  
160 kr. pr. person



Forlæng med en ekstra safaridag i Masai Mara, inkl. overnatning, helpension, privatchauffør, bil, safaris samt alle skater, fra 3.300 kr. pr. person alt efter sæson (periode).

En eventuel ekstra parkentre' i Masai Mara på dag 11

1500 kr. pr. person

# Mulighed for tilvalg på safari



## Ballon safari over savannen i Masai Mara

I bliver hentet kl.05:00 og kørt over til det sted, hvorfra luftballonen afgår. I ankommer, inden solen står op, og I ser den store ballon blive fyldt med varm luft. Når luftballonen er fyldt op, og ballonen rejser sig, hopper I op i kurven og er klar til turen. Opstigningen sker samtidig med, at savannen vågner. Stilheden bliver kun afbrudt af buldren, når brænderen med mellemrum blæser mere varm luft op i ballonen.

Mens solen står op, glider I nærmest lydløst hen over savannen og dyrene, som græsser under jer. Hvis I kommer for tæt på elefanter, løfter de snablen og trompeterer op mod ballonen. Er I her under den store migration, vil I se de enorme dyreflokke, hvilket gør oplevelsen endnu mere imponerende. Det er en stor oplevelse, og udsigten er spektakulær. Efter en times tid, hvor I flyver både højt og lavt, lander I midt på savannen, hvor der er dækket op med champagne-brunch, som består af mange lækre små retter, der tilberedes til jer på stedet. Der er borde og stole sat op, så I kan sidde mageligt og nyde jeres brunch og de smukke omgivelser. Turen tager i alt 4-5 timer, og I er tilbage på jeres camp for frokost.

Pris pr. person (alt efter sæson / periode) fra

3.300 kr.

Vi anbefaler 3 nætter (2 hele dage) i Masai Mara ved tilvalg af ballon safari